diclorum dilectorum filiorum adminislra-

tioncm, guberniiim et correclionem evi-

lare lentabanl.

§2. Cumque praedicla ad nolitiam fé- p.iuiuM,ie.. in

licis recordationis Paoli Papae lenii, prte-
eò'ji'.pete"!^.'"^-

decessoris nostri, perveiiissent, idem pra;- rum iudices es-

decessor, quaerens non minus jnenli el

volunlali diclorum piorum cardinalium,

(inani animabus ipsorum scholarium con-

sulere, suo proprio molu voluil, iussit et

mandavit quod illucusque omissae causae,

ipso iure ad eosdem custodes redirent,

quos solum in solidum iudices eorumdem

scholarium ordinarios, iuxta earmndem

constilutionuin formain, esse declaravit,

reservata solum eisdem scholaribus facul-
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Scholaresque

non suslineD-

les conclusio-

nes ìuxla slii-

tiita roiiegio-

runi, inde es-

pelli decrevii.

Paulus IV pr,e-

dtcla rnnfìrma-

vii.

Hir molto Puii-

tifei isla con-

fi rmal.

Aroiorum

oinoium USURI

et reteulioof^ni

probibcl, non
lamen ensis in

camera.

tale appellandi adiffinitiva, et tunc, ad so-

los dilecto? filios conservaforfs Urbis. Ac

de celerò inhibuit commissioncs aut inhi-

bitiones centra praedicta decerni non pos-

se, et insiiper voliiil et mandavi! dictas

ronplitiUioncs de cetei'o, ut iacent, obser-

vari.

§3. Etquod qui e scholaribusseciindum

statuta conelusiones infra lempii:^ consti-

tiituni pustinere cessarent, ipso facto, sine

lilla monitione, privati existerent, et a col-

leg'iis expellerentur, et alii prò illis sub-

stituerentur, el ad reslitiitionem expensa-

rum, quibus se indignos iudiraverant et

fecerant, collegii oinnino tenereninr.

§ k. El successive sanctae memoriae

Paulus Papa quartus, praedecessor nosler,

de prsemissis certioratus, praedicta omnia

per suas in forma mofus proprii literas

confirmavit, el perpeluis futiiris tempo-

ribus servari mandavil.

§ 5. Nos igitur, cupientes non solum

quae pie et sancte const itala sunt obser-

vari, sed etiam prolapsa ad viam salutis

revocari, el quae ad animarum salutem

et vitae christianae cnltum conveniunt,

augeri et in ampliorem foruiam redigi,

praedecessoi'um conslilutiones et ordina-

tiones praediclas ac dicli collegii consli-

lutiones, auctontate apostolica el de pote-

statis plenitudine, motu proprio etex cer-

ta nostra scientia, confirniamusel appro-

bamus.

§ 6. Ac motu siniib et simili potestale,

ad augmentum quiftis dicti collegii, salu-

tem animarum scholariurn praediclorum

et cnltum cbrislianae fìdei, de novo liac

nostra in perpeluum conslitutione valitura

staluimus, decerniinuset mandamus quod

de celerò in dicto collegio nullus schola-

ris, nec etiam ipsum collegium possit re-

tinere aut habere, neque pubiice neque

occulte, aliquod genus armorum, tam de-

fensibilium cpiam ofl'ensibilium, excepto

solo ense, quem ipsis scholaribus in eo-

BuM. Rom. Voi. VII. 64
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rum cameiis reti nere permiltimus; et qu<e

erunt in dirlo collegio, tam ipsorum scho-

larium quam collegii, arma cuiusvis ge-

neris, excepto solo ense, in visitalione per

dilectum filium Franciscum cardinalem

Alciatumliluli Sanctae Susannaediaconum

et per dictos dilectos fìlios rustodes. de

mandato noslro nuper facta, reperta fue-

runl, illa omnia per praefatos custodes

vendi mandamus, et pretium ex eis pro-

ducendum dominis ipsorum, sivesintscho-

laressive ipsum collegium, assignari man-

damus. Conscientiam eorumdem dilecto-

rum filioriim custodum onerantes in hoc,

videlicet ul pugiones, et quos appellant

pistolesios necnon et falcatos enses, quos

vulgo stortas aut alio simili nomine ap-

pellant, vendanlmagistris, qui eos fundant,

et ad rudem materiam reducanl. Et quia

qui bonis literis operam navare el in sa-

cris initiari incipiunl, paci el quieti ac

fogae el non armis incumbere debenl,

volumus el mandamus quod quicumque

scholaris de celerò de die vel de nocte et

quocumque tempore cum ense, quem bis

solum retinendum, videlicet ut supra, rc-

li(piimus, vel alio genere armorum perUr-

bem incedere reperlus fuerit, elsi licen-

liam a quovis ad id potestatem habente,

excepta sola nostra licentia et successoris

nostri, legitime se habere asserant el ha-

beant, illieo per quoscumque executores,

nullo alio expectato mandalo, carceren-

lur, el in carceribus per sex conlinuos

! menses delineanlur, absque eo quod ali-

quid de mensa dicti collegii participent,

el ulterius illieo a loco dicti collegii pri-

ventur. Qui vero de cefei'o in eorum ca-

meris aut alio loco dicli collegii reperti

fucrint tenere aliquod genus armorum,

excepto ense solum, ut praefertur, prò

primavice, priventur expensis unius men-
sis; prò secunda vero vice, eiiciantur sta-

tini de collegio.

§ 7. Non minus eliam quia non solum
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Ludum quo- in scliolaribus ci viiis logalis, (luam in

fMai.nor'i™""' omnibus lioniinibus ludum ale?p. seu ta-

iMiom Miai; xilloruui et chai'l.arum, cuiuscumque ge-

neris, tamquam a legibus el sacris rann-

nibus ac bonis moribus abborrenlem, de-

testamur, praecipimus, mandamus et inhi-

bemus ne de celerò aliquis scholarium

seu familiariuni el servientium in diclo

collegio aliqnod genus cbarlarum seu

aieae aut taxillorum, publicc vel occulte,

retinere possit et valeat. Ouod si alieni

chartae aut alea seu taxilli in eorum

camera aut alio loco.collegii reperti fue-

rint, illieo, prò prima vice, a mensa et victu

per unum integrum nienseni arceantnr;

et si iterum in tale crimen inciderinl, a

collegio arceantui', et tamquam incorri-

gibiles priventnr.

§ 8. Insuper, quia ex liabitu inens et

Habiiumquc animus ut plurimum et cognoscitur et

Pi oapiicium (iemonstratur, inbaerenlesniae menti testa-
eosdem gi'slare ' *

dei.ere praeci- toruui, volunius et uiandamus quod, inci-

piendo a proximis t'uluris kalendis mensis

novembris, scholares perpetuo, quando

eunt extra collegium, quocumque eant

per Urbem, incedere debeant in habitu

longo et veste longa cuni solito capucio,

iuxta dictarnm constitutionum formam.

Volentes et mandanles quod illi qui t'ue-

rint reperti extra dictum collegium sine

dictu habitu et capucio, prima vice, per

quemcumque executorem, etiam absque

aliquo alio mandato, carcerentur, et in

carceribus per tres continuos nienses de-

tineantur, absque eo quod de mensa col-

legii aliquod participent; secunda vero

vice, a dicto collegio arceantur el locis

eiusdem collegii priventur.

§ 9. Et quia nonnun(]uam conlrover-

Ei logiciip ,
sum accepimus circa studia et professio-

phiioi^ophii) ac
jjgg jpjjori,,!! scholasticorum, declaramus

iuri ciTili ope- »
. .

dare posse dictas constitutiones, ac etiam, quando

opus sii, supplemus et emendamus: volu-

mus et mandamus quod de cetero dicto-

rum collegiorum scholastici logicae el

pil;

ram
declaral;
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philosophiae operam eo nsqne dare, quan-

tum et quousque eissufficiat prò ingressu

ad sacram theologiam; el similiter possint

iuri civili eo usquc operam dare, quantum'

el (piousque eis sullìciet prò ingressu ad

ius canonicum; medicinae aulem eos ope-

ram dare omnino prohibemus et inhibe-

mus.

i^ 10. Cassantes el irritanles ac annui- Lcentiasque

lantcs omnem licenliam, etiam per felicis p^^j^, '^^^
"j";

recordationis Pinm Papam quarlnm eis-

demconcessam, tamquam piae menti fun-

datornm conlrariam; quibuscumque in ea

clausulis existentibus non obstantibus.

tj 11. Et quamvis coiistilutiones colle- consiuuuo-

gioruni praediclorum arctent scbolaslicos ".^^^^^,
';""°„"

ad se promoveri facienduni, post triennium promoiion. ad

,. . ,, ..
,

, saiTos erdìnes

a die mgressus collegu, saltem ad sacrum dcciarai;

subdiaconatus ordinem; nihilominus, re-

spicientes ad decreta sacri concili! Triden-

tini, vohimus quod ditti scholares, elapso

triennio, leneanUir dumtaxatacciperequa-

luor ordines minores, etteneanturet obli-

gali sint quotidie ofììcium Sacratissimae

Virginis Mariae recitare, elulterius se ali-

ter praeparare, ut in eventum quod a no-

bis et successoribus noslris illis, ut spe-

rarnus, ecclesiastica beneficia conferentur,

vel probarelur legitime habere eos suffi-

cienter patrimonium, possint apparere ha-

biles et idonei ad suscipiendos sacros or-

dines, el lune vel ad titulum beneficii,

quod eis ronferetur, vel patrimonii, quod

habere eos probabitur, teneantur omnino

promoveri ad dictos ordines sacros.

s^ 1*2. Mandantes propterea^ilectis filiis Eiecmore»

cuslodibus hospilalis praedieti, ut prae- ''^p"'*' 'p*"'

dieta diligenter attendant et totis viribus,

auctoritate nostra, inviolabililer observari

laciant, proni inviolabililer nos, motu pro-

prio et de apostolicae potestatis plenitu-

dine, observari volunius el mandamus.

!^ 13. Contrariis non obstantibus qui- coniranaom

buscumque; irritum quoque et inane de- "'»'»"'';

cernentes quicquid in contrarium a quo-
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quam super praemissis contigerii alten-

lari.

§ 1-4. Volumiis auteni quod praesentis

signaiuiani so- nostri niolus pi'oprii sola signalvira suill-

u„, suiti, ere
^j^j^ ^^ ubique fideiii facial, in iudicio el

extra. Etquod registrelur pcrsecretarium

dicti liospitalis in libro conslilnlionuiii

dicti coliegii , ut nemo de illis igiioran-

tiaiii quovis tempore praelendere possit.

Placet, motu proprio. M.

iuht'l

XXXVII.

In fiuibttsvis coUationibus, provisionibus

et commendi/' benefìciorum per Sedem

Apostolicam. coUalorum, speciali vel ge-

nerali concini Tridenlini derogalione

minime opus esse declarat ^
.

Pius Papa V, mota proprio, etc.

§ 1. Cum plerumque contingal dubilari

, . in eausis in Rotae auditorio nostro el alibi
talli ae facien-

(ii decini. pendentibus, super provisionibus et coin-

inendis, unionibus et aliis dispositionibus

ac aliis graliis apostolici?, qnae contra-

veaiunt decretis concilii Tridentini, an sit

opus speciali derogatione eiusdem con-

cilii.

§ 2. Nos, quaecunique dubia desuper

n . ,
. mota et movenda submovere volentes, ac

Decretum [de

quoinri^bTicu] quorumcumque decretoruni concilii hu-

iusmodi tenores praesentibus prò cxpres-

sis babentes, motu simili el ex certa no-

stra scientia ac de aposlolicae polestatis

plenitudine, bac nostra perpetuo valitura

constilutione, declaramus neque speciab

neque generali derogatione einsdem con-

cilii opus fnisse el esse, in qiiibusvis col-

lationibus, provisionibus, commendis,

unionibus eie. et abis dispositionibus de

quibusvis beneficiis ecclesiasticis, cum

curaci sine cura, siecularibns et quoruiii-

visOrdinum regularibus,eliani monasleriis

l Ex Resesi, in Aichiv Vnt
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conventualibus et consistorialibus ac cu-

ram animarum babentibus, quae quomo-

dolibet vacarunl et vacabunt , ac etiam

gratiam et iustitiam còncernentibus et aliis

gi'atiis ac concessionibus apostolicis per

nos ac felicis recordationis Pium Papam

quartnm jn^aedecessorem, nec non quos-

cumque Romanos Ponlifices successores

noslros (nostra tamen et praedecessoris

ac successorum pi'ai'diotoium propria

manu signatis) ac Sedem Apostolicam

quibusvis personis, collegiis et aliis piis

locis ac alias quomodolibet factis et facien-

dis ac concessis et concedendis. Et ita per

quoscumque iudices etc, etiam causarum

Palatii Apostolici auditores ac sanctae

Romanae Ecclesiae cardinales, in quibus-

vis causis, etiam pei' appellationem pen-

dentibus, iudicari et defmiri debere, su-

l)lata etc; irritum quoque decernimus.

^ .S. Volentes praesenlis nostri motus i„ c^nceiiaria

proprii cedulam in Cunccllaria Apostolica ""e'*" =""'""'

publicari, et in ilHus iiliru, (|iiinlerno niiii-

cupato, describi.

§ 4. Non obslantibus (juibusvis consti- y„uscum<,ue

lutionibus et oi'dinationibus apostolicis, """ oìi-iunu-

stilo palatii eie, ceteiisque etc. contrariis

quibuscumque.

Placet, rnotu proprio. .VI.

XXXVIII.

Exemptio ìnonasteriorum et aliontm lo-

coriim piorum Status Ecclesiaslici ab

ìiospilio mililiim etc. 1.

Pins Papa V, mola proprio, etc.

J^
1. Cum, sicut non sine yravi dolore ,,.,., ,

nobisinnolnil, omnia et singula seu quam lio recipi iu do-

, .
,

.
, TT 1 • r-,

mihus ei'olesi,!-

|itnrmia iinius abiiae Urbis ac etiam Sta- sncis, mugnum

Ins no.stri Ecclesiaslici convenlus et mo- ';''' •''''"<''""

iletmiiciUuni.

nasteria el alia ecclesiastica ci |iia loca,

tam saeculariaquam regularia et a perso-

nis religiosis qnomodolibi'l iuiiabitala, eo

i Ex edil. lypìs Biadi.
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tempore quo equites el mililes eiusdeiii

alniae Urbis ac Status Ecclesiastici pritìfati,

prò deleiisione ipsius Urbis et Status ad-

versus iul'estissimuniTurcarum tyrannnni

vel ob alias, quae prò tempore sese olVe-

runt, causas, expediri, el ad diversa eius-

dem Status loca Iransuiilli contingit, ab

eisdem equitibus et mililibus perturbeii-

tur el molestenlur; ipsique conventus,

monasteria el alia ecclesiastica el pia loca,

in eorumiloin cquitum sen militum distri-

bulione
, iLonnullos corumdom oquitum

et militum intra eorum domos monaste-

rii bospitioexcipcre cogantur, in maximum
eorum detrimenlum, divini cultusperlur-

batiouem, gravissimum religionisdedecus,

Dei optimi maximi ofì'ensam, et non soluni

praelor nostrani intenlionem, veruni eliam

iiilolerabileni animi nostri amaritudinem.

§ 2. Qini propter nos, in praemissis,

Ficii velai 'l'^'*"'""! *^"'l' ^GO pOSSUlllUS, de OplimO
fub pocnis non-

i-eiiiedio (cleri manu providere, ac niona-
nulliSi ' '

steriorum et aliorum ecclesiasticorum et

piorum locorum huiusmodi personaruin,

Deo altissimo die noctuque ranuilantium,

quieti, integrilati et decori consulere vo-

lentes, motu simili et ex certa nostra

scientia ac de apostolicae poleslatis ple-

nitudine, universis et singulis, tam dictae

almae Urbis quain totius Status praetati

gubernaloribus, poteslatibus, ducibus el

capilaneis, communilatibusque et univer-

sitatibus et aliis ad quos spectabit el per-

tinebit quomodolibet in lulurum, ne dein-

ceps, perpetuis luturis temporibus, in eo-

rumdem militum et equorum distributione,

tam in transeundo quam inibì commo-
rando, coimnunitatibus et universitatibus

videlicet, ne dictos equites ac mililes in

eisdem monasteriis, coenobiis, domibus
et aliis ecclesiasticis el piis locis, sub duo-

rum miilium ducatorurn auri Camerse Apo-
stolicae ipso facto applicandorum el aliis

arbitrii nostri poenis, quovis quaesito co-

lore, causa, ingenio sive praetexlu, distri-

buere «ive assignare, vel ad illos recipien-
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dum et liospitio cxcipier.dum cogere; ip-

sis vero capilaneis el ducibus, ne eosdeni

suos equites et mililes, sub indignationis

noslrae ac privationis ofTicioruni suorum

aliisque arbitrii nostri poenis, in dictis

monasteriis, coenobiis, domibus el aliis

ecclesiasticis et piis locis, etsi commu-
nitales et universitates ipsae eadem loca

eisdem assignassent , dislribuanl. Guber-

naloribus vero el ipsaruin civitatuni et

locorum [naeloribus ac aliis ollicialibus

quibnscuiiKjue ipio niinus praeinissa ab

ipsis communitalibus et universitatibus

ac capilaneis et ducibus fianl, sub eiusdem

indignationis noslrae ac etiam privationis

otriciorunisuoi-uni praefaloruni respective

poenis, auctorilate apostolica, siiiant vel

[lorMiillaut, inbibemus, praecipimus, com-

milliiiius et mandamus.

§ 3. Et insuper tam illis, quam equili-
p^^,,;^,, ^„

bus el mililibus praelatis, ne monasteria, '"s"'»'' p'» '".... ... ca hoc lilulo

coenobia el loca pia huiusmodi in per- qni.moaoi m.-

sonis, 'rebus el bonis aul alias desuper
"'''"'

quomodolibet molestare, perturbare, im-

pedire el inquietare, seu moleslari, per-

lurbari vel alias inquietari lacere aude-

ant seu praesumant, in virtute sanctae

obedientiae, sub iam dictis poenis, eadem

anctorilale inbibemus, praecipimus, coin-

miltimus et mandamus, ipsa monasteria
,

coenobia , domos el alia ecclesiastica et

pia loca ex nunc ab eisdem mililibus el

equitibus ac onere illos hospitio exci-

pieudi, motu et auctorilate similibus, exi-

mendo et totaliler liberando , ac libera

et immunia faciendo.

S A. Necnon dileclis filiis no.stris Vilel- „ . „

lotio cardinali Yilellio nuncupato, el prò imius decUra

tempore existenti S. R. E. camerario, ac
''""'" '""""'^

praesidenlibus et clericis Camerae Apo-

stolicae, ut, eisdem monasteriis et piis

locis in praemissis efficacis defensionis

praesidio assislentes, non perniillanl illa,

seu eorum personas, apraediclis mililibus

et equitibus, illorumque hospitio gravari

contra praesentium lenorem , sed literas
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et exemptiones liuiusmodi eis desuper

concedanl , ac l'avorabiliter defeiidanl ,

eliam praecipimuset mandaimis; el sic per

quoscumque iudices, sublalae^c, iudicari

etc. debere, iirilumque etc. decernimus.

§ 5. Non obstautibus quibusvis consti-

coutunisde- (utioiiibus Pi ordiiiationibiis apostolicis
,

statiitis, eliani iiiramento etr. roboratis ;

privilegiis quoque, iiulultis el lileris apo-

stolicis, quibusvis, etiam praediclis ac aliis

quibusvis, persbnis, sub quibnscnmqne te-

noribus , ac alias in coiiUariuui quonio-

dolibel concessis el concedendis. Quibus

omnibus, illoruni lenores etc, lalissime

deroganius, celerisque conlrariis quibus-

curaque, cum clausulis opporlunis.

§ 6. Et cum absolutione, ad eftectuin

Novae cUu- etc, et dc commissione, mandalo, inlii-

"^
bilione, praecepto, exemptione, libera-

tione, decreto, derogatione aliisqiie prae-

missis exlendendis perpetuo in forma gra-

liosa, et, si videbilur, cum opportuna exe-

cutorum depulatione
,
qui assislant , ac

sub censuris el poenis, etiam pecuniariis

etc, cum facullalegravandif'/f., invocato

etc saecularis, cum opportuna dictarum

derogalione, latissime exlendendis; el quod

praemissorum omnium et singuiorum

etiam maior el verior specilìcalio et ex-

pressio fieri possil in lileris etiam ad

partem prò quolibel monasterio et pio

loco, si videbilur, per breve nostrum ex-

pediendis, seu si videbilur, praesentis no-

stri molus proprii sola signatura sufficiat

et ubique (idem facial, in iudicio exlra-

que, regula contraria non obslante.

Placet, mota proprio. M.

XXXIX.

Piìts V ad se et successores siios Romanos
Pontifices quascumque catisas confìdeu-

tiarum, tam motas et pr>identes, quam
in fulurum qiiomodolibel tnovendas,

avoca t '.

Pins Papa V, motu proprio, etc.

§ 1. Licei felicisrecordationisPius Papa

quartus, praedecessor nosler ,
poslquam

1 Ex edit. lypis Biadi.
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certam simoniacae pravilalis .speciem, be- pìus iv sacri

neficiorum confidenliam vocalam , etiam rai'fàdmTnui'i

in Uomanam Curiam, alque adeo in sa- ^" """ ,'^^'"''''-

^

* reiidis lenen-

crum venerabilium IVatruni nostri irum , disi.M.„unden-

tunc suoruni, sanctae Romanae Ecclesiae

cardinalium collegiuni, quasi per cunicu-

los, irrepsisse, ac nonnullos ex ipsis fra-

Iribus, nimia quadam facilitate , seu [mi-

lius imporlunisamicorum familiariunique

precibus adduclos, beneficia in confiden-

liam huiusmodi recepisse , et lune fre-

quenter recipere intellexerat , bancque

iilicitam benelii ienliae exercendae seu

amicitiae colendae viam a tanto salteni

collegio prorsus eliminare cupiens,eosdem

l'ratres in suo concistorio secreto non se-

mel admonueral buie aliena beneficia

cuslodiendi modo ne assuescerent , neve

illa boc pacto reciperenl, sed sic recepta

dimitterent.

§2. Cumque ad aures suas pervenis- sedcmum-
set eorum abquos, monitionis huiusmodi, '""' '"Jereme

diuin malo fue-

immo polius suimet, ohlitos, ea, quae cu- rii aiununj,

slodienda receperant, beneficia, nondura

lamen dimisisse ; et insuper illos el non-

nullos alios, cliam patriarcbas, archiepi-

scopos el alios episcopos ecclesias, mo-

nasleria , dignitates el alia beneficia, in

eorum favorem resignala, cessa vel alias

dimissa, acceptasse, illaque in titulum
,

commendam vel adminislrationem, aut

alias aucloiitale apostolica concessa quan-

doque in resignanliuni vel cedenlium

seu etiam aliorum favorem, cepisse, vel

alias dimisisse, ac sibi propterea fructus

ecclesiarum, monasleriorum , dignitatum

et aliorum beneficiorum huiusmodi, in

tolo vel in parte , ac regressus sive ac-

cessus et ingressus ad ecclesias , mona-

sleria el beneficia huiusmodi sibi reser-

vari procurasse et obtinuisse, ad hoc vi-

dclicetut confidentes sic decimarum apo-

stolicarum vel communis dicti collegii

et annalae, aliorumque iiuium diclae Ca-

merae debilorum sc>lulionem eluderent ,
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el alia lune ex|iressafecisse, in aniiuaium

suaruiii pei'iculum el perniciosiim exeni-

plum.

^ :ì. His et aiiis tiinc t^xpressis occiir-

Liieiisaposi. TCie voleiis, pei' siias sub pliiinlio expe-

;;:«„:!::: di'asliteras,occlesias el monaslnna ac

vacaniia ,ie.hi- |jeneficia liuiusinotli ipso iure a die le-
ravil . .

.'

ceplionis poruiii vacavisse el vacare , ae

rrueUnini i-eservatioiies , ul. praeinillilnr

l'aelas, ac rey,ressiis sive accessus el iii-

Liressiis concessos Iminsiiiodi cessasse el

cessare ac exLiiiclos esse, el alia siiiiililer

luiit expressa decreverit el declaraveril ,

Clini inhibilionis et decreti ac aliis clati-

sulis eliam lune expressis, proni in ipsis

literis plenius conlinelur.

i^ A. Tanien, (jro co qnod ipse Pins

Causae iinM pracdeccssor sibi ipsi el sin:cessoribns

f.uieiidi durre ^^jg pi'aemissoium el in eisdeni lileris

contentoruni cognilioneni et diclarnni li-

leraruniexecutioneni, pruni debebai, non

reservavil, cuni, n! plnriniuin,islaeconfi-

denliae inler S. 1{. K. caidinales et ai'-

chiepiscopos, episeopos el alios potenles

viros sinl, el inli'rioitss indices ad eos,

prò eornni diy;iiilalibus
, gradibns vel of-

ficiis ani potenlia, respectum babentes;

ac eliam qnia nullns est qui contia eos

se insligaloreni aut accusalorein osten-

der.e aut propalare velil, in i\islilia desn-

per exbibenda el ininisiranda , ac prae-

falis Pii praedecess(M'is lileris exe(piendis,

se negligenles ani morososreddunl. Qnod

fit , ut ad aures nostras, non sine animi

nostri displicenlia, pervenil ut nonnulli,

sacros canones seu lileras Pii praedeces-

soris huiusmodi parvipendenles, non ve-

reantur, in animarum suaruin peinicieni,

ecclesias, eliam calhedi'ales el meli'opoli-

lanas, monasleria, prioralus ci alia liene-

fìcia, saecularia el regularia, in confiden-

tiam, quam simoniacam pravitalcm sapere

non ignoranl, acceplaie el retinere, seu

illa, in vini asserlorum regressuum sive ac-

cessuum et ingressnum sic ul praeferlur
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eis concessorum, el effecluum, ni ainnl,

sortilorum consequi et liabere velie.

v$ 5. Nos, qui, posi noslram ad sumni „p5ervjii„ (^

aposlolhlus apiceni, divina favente clemen- «"" '" ''''"''«)

lia, assnmptioneni, intei' alias nobis ini-

niinenles cnras, boc praecipueet maxime

cordi babuinins, proni babemus, buins-

niotli confìdentias de medio loUere , el

in sua pertinacia circa bninsmodi eccle-

siaiiini , nionaslerior\un el benelìciorum

delenlionem seu asseculioui'ni persisten-

les , nisi resipiscanl , debilis nobis visis

l)oenis piedi; ac unicnique, proni ex no-

stro universali et pastorali officio lenemur,

in bis insliliam ministrare, et ne abusns

vel [lotius delictumbuiusmodi ullerius, lì-

deliiunaniniasillaqueatas lenendo, progre-

dialur , oiiini debito el celeri remedio

|irovidere volenles, niolu simili eie, ac ex

iiosira certa scienlia , et de apostolicae

poleslalis plenitudine, praemissoruni om-

nium cognilioncm et literarum praedi-

clarnni executionem nobis et successo-

libiis nostris Romanis Ponlilicibus cano-

nici! inlranlibus resei'vanles, proni barum

sei-io leseivanius, omnes el singulas con-

fidentiaruin buiusmodi contra quoscum-

que, eliam eiusdem S. R. E. cardinales,

arcbiepiscopos , episeopos el aliqs quos-

cuinipie, corani quibuscumque iudicibus,

eliam ad liuc specialiler delegatis, eliam

sacri Paialii Apostolici causarum audilo-

ribus, ac S. R. E. cardinalibus, molas el

pendenles, in eisdeni statu et tcrniinis, in

quibus reperiuntur, ac etiam alias quas-

cuuKjue similium confidenliarnm causas

conlrasupradictos el alios quoscumque de

cetero movendas, seu ad nos quomodoli-

bel deferendas, per nossummarie, simpli-

ciler el de plano, sine strepitu el lìgula

iudicii, sola facti vcrilale inspecta, etiani

perviam inqnisilionis,seu ex nostro officio

ani alias, proni nobis expedire videbilur,

procedendo , audiendas , cognoscendas,

decidendas lìneque debito terminandas
,
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et (olaliter exequendas, ad nos avocanius,

decisionique et terniinationi per nos su-

per illis l'aciendai", appellatione quacuni-

que, eliam' alias de iureadmissibiii, leie-

ctaet postposita, slandiim ac aequiescen-

diini et oninino parenduiu et obedien-

dum fore statuimuset ordinamus, sicque

mentis et voluntatis nostiae incommutabi-

lis esse dicimus, decernimus et declara-

mus. Certitìcantos, proni certilicamus et

attestannir, omnibus et singulis supra-

dictis, in ipsis causis eos in eoriun prae-

lensis iuribus et aliis, «juae corani nobis

dicere et allegare scu praetendere vo-

luerint, audiendo, iustiliam , nt par est,

nos ministrare paratos existere.

§ 6. Non obstantibuspraemissis etqiii-

nerofaiio rtin
^^u^vis constitutionibus ct ordinatiouibus

iririorum. apostolicis, ac Cancellariac Apostolicae re-

gulis in contrarium quoniodolibct editis,

ceterisque conlrariis quiliuscuiiique , vo-

lentes solam nostrani, T^er Placet, signa-

turam sufìlcere , et ubiipie in iudicio 11-

dem tacere, quacunique regula contraria

non obstante.

§ 7. Et ut praemissaad supradiclorum

.. et aliorum, quorum interest, notitiamde-
Praesenlium ' ' -

pubiifaiiu venire possint, praesentem nostrum nio-

tum proprium per unum ex nostris cur-

soribus in basilicae Principis Apostolorum

de Urbe et Cancellariae Apostolicae val-

vis, illius copia inibi affixa, ut inoris est,

publicari mandamus. Quae onines supra-

dictos perinde arctent, ac si eis ipse motus
proprius personaliter intimatus fuisset.

Placet, mota proprio. M.

Anno a nativitate Domini mdlxvii, indie.

X, die vero quinta mensis ianuarii, pon-

tificatus sanctissimi in Chrislo i)atris do-

mini et domini nostri Pii, divina provi-

dentia Papae quniti anno i, suprascriptae

literae affixae et publicatae fuerunl in lo-

cis suprascriptis per me Steplianuni de

Olea, SS. D. N. PP. cursorem.

Franciscus Sottocasa, mag. curs.

Pubi, die 5 ianuarii 1567, ponlit. auno i.
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XL.

Applicotio revereiuliir Cam frop Apostolicae

Iructuum ttenefìciorum rerpti Neapoìis

Sedi Apostolicae reservatormn, prò tem-

pore vacantium, a die vacationis vs-

fjiie ad diem quo a Romano Pontifice

provisi posscssionem. ceperint de manu
nuncii apostolici in eodem regno 1

.

Fins Papa V, ad fatnram rei memoriam.

Cupientes maliliis iioiiniilloruin
, qui ^ausa appu-

fructus monasleriorum et aliorum bene- "'""'"

liciurum ecclesiasticorum, dispositioni a-

postolicae reservatorum, usurpare non ve-

rentur, occurrere, etCamerae nostrae Apo-

stolicae indeninitati , quantum cum Deo

possiunus, consuleie.

§ I. Molu proprio et ex cerUt scientia
Appi,.aiio(rfe

ac matura deliberalione nostris, deque '"^ '""'*' ''^°'

apostolicae potestatis plenitudine, oranes

et singulos fructus, redditus et proventus

ac iura, obventiones etemolunienta quae-

cumque, quomodolibel etqualiteicumque

nuncupata, omnium et singulorum bene-

ticiorum ecclesiasticorum , cum cura et

sine cura, saecularium et quorumvis Or-

dinum regularium, et monasleriorum
,

etiam consistorialium, nobis et Sedi Apo-

stolicae, tam per constitutiones apostoli-

cas, ([uam Cancellariae Apostolicae regu-

las editas et edendas , seu alias quomo-

dolibel et ex quavis causa
, generaliter

vel specialiter, reservatoruni seu affecto-

rum, in regno Neapoìis et quibusvis illius

provinciis, civitatibus , tenis , oppidis et

locis consistentium, per ohitum et alias

quovi iio:'^
, praelerquam per ces.«;um

illaobtinentium, prò tempore vacantium,

a die ipsorum beneficiorum et monaste-

rioruni vacationis prò rata lemporis, us-

I Eamdem applicalioiiem fecil Piu.'i IV die 7

Hecrinbris lo60. quam ideo praetermisi. .\ppli-

calioncm vero aeneralem edixil Piiis idem IV

filici iiiim omnium beneficiorum Italiae. reservato-

riim Sedi Apostolicae, in alia eius constit. XLi,

Cupienles, pag. 127, ubi notavi.
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•jue ad diein, (|uo provisi per nos de eis-

dem beneficiis et monasteriis, vigore lite-

rarum nostrariun sub plumbo, illoruni

possessionein de manu dilectifilii magislri

Pauli Odescalclii, nolarii et in dicto le-

gno nuncii ef coUectoris nostri, quem per

alias nostras literascommissarium ad ca-

piendum possessioneni beneficionini et

raonasteriorum huiusmodi deputavinius
,

habuerinl et acceperint , et aliter capta

possessio nullius sii roboris vel momenti,

ac provisis ipsis niilkim ius per eani ac-

quiri, neque eis ullafenus suffragar! pos-

sit, eidem Camerae Apostolicae, auclori-

tate apostolica, tenore praesentiuni,appli-

camus,incorporamus et appropriamus, il-

laque applicata, incorporata el appropri-

ata esse et fore , el ad illam spedare et

pertinere, nnilumque, praeter nos et di-

ctam Cameram aiit ipsum Pauluni min-

cium el collectorem aul ab ipso deputa-

los subcollectores, ea percipere , exigere

aul alias se in illis intromittere posse

aut debere statuimus et ordinamus.

§ ^. Et nihilominiis, ne aliquod inipe-

dimentum buie nostrae ordinationi occur-

rat, quibusvis archiepiscopis , episcopis

et aliis locorum ordinariis, in virtute san-

ctae obedientiae , ac sub suspensionis a

divinis et interdicti ingressus ecclesiae
,

quoad archiepiscopos et episcopos; quo

vero ad alios iuferiores, eliamsubexcom-

municalionis et aliis arbitrii nostri; et quo-

ad omnes, sub privationis facultatis con-

ferendi beneficia in eorum mensibus prò

tempore vacantia poenis, dislricte praeci-

pimus et inhibemus ne benelìcia dispo-

sifioni apostolicae reservata seu afi'ecta

praedicta
,

quovis praetexlii , causa aut

quaesito colore, cuiquain conferre, seu de

illis providere quoque modo audeant vel

praesumanl.

§ 3. Sicque, in praemissis omnibus et

singulis, per quoscumque, quavis auctori-

tate fungentes, iudices , comniissarios et
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personas , sublala eis et eorum cnilibet

quavis aliter iudicandi et interprelandi

facultate et auctoritate, iudicari et defi-

niri debere; irritnm quoque et inane, si

secussuper bis a quoquam, quavis aucto-

ritate, scienlei' vel ignoranter, contigerit

attenlari decernimus.

§ 4. Mandantes eidem Paulo nuncio et Fncuius the-

collectori ut, nostro et dictae Camerae ""h"" rmX!

nomine, fructus, redditus,provenlus, iura, "'?*'•

obventiones et emolumenta huiusmodi

exigat, perei piat et level , sibique consi-

gnari et Iradi ali omnibus , ad quorum

manus pervenerint
,
prò rata praedicta

,

per cen^uras et poenas ecclesiaslicas ac

alia opportuna iuris el facti remedia, qua-

cumque appellationc postposita, facial el

curet, invocato eliam, si opus fuerit, au-

xilio bracliii saecularis. Su)ier quibus

omnibus et singulis plenam el liberam

illis perpraesenlesconcedimus facultateni

et polestatem.

§ 5. Non obstanlibus constitutionibus Q„,b„soumquo

et ordinationibus apostolicis , ac mona- """ "l's'anu-

steriorum et illorum Ordinum ac benefi-

cioruui piaediclorum , etiam iuramenlo,

confirmatione apostolica vel quavis fir-

mitale alia i-oboratis, stalutis el consuetu-

dinibu.s; privilegiis quoque, indullis et li-

teris apostolicis , illis el quibusvis aliis

personis, sub quibuscumque tenoribus et

forniis, ac cum quibusvis, eliam derogalo-

riarum derogai oriis^aliisqueeflicacioribus,

etficacissimis el insolitis clausulis, irritan-

libusque et aliis decrelis , eliam molu el

scienlia similibus concessis , confirmalis

elinnovatis. Quibus omnibus, eliam si, prò

illorum sufficienti derogalione, de illis eo-

ruiiKpie lolis tenoribus specialis, specifica,

expressa el individua acde verbo ad ver-

biim, non autem pei' clausulas generales

idem importantes , menlio seu quaevis

alia expiessio habenda forel, lenores hu-

iusmodi praesentibus prò sulììcientcr ex-

pressis el insertis habentes , illis alias in
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SUO robore permansuris , hac vice dum-

(axal, harum serie, specialiter et exprcsse

derogamus , illaque adversus praeiiiissa

nuUatenus siiftVagari posse sive debere

decernimus, ceterisque contrariis quibus-

cumquc.

§ 6. Volumus aulem quod praesentium,

Trsnsumpto- manunotariipublici subscriptis, transum-
rum odes.

pjj^^ ^l j^jg-ju^ ppj-gonae in dignitale eccle-

siastica conslitutae seu curiae ecclesia-

sticae munilis, eadem prorsus f]des,iniu-

dicio et extra, adhibealur, quae eisdem

praesentibus adhiberetnr, si forent, exbi-

bitae vel oslensac.

DatumRomae apud S. Pelruni, sub an-

nulo Piscatoris, die viii ianuarii mdlxvii,

pontilicatus nostri anno ii.

Dal. die 8 ianuarii 15G7, ponlif. anno ii.

XLI.

Miserabiles personae, in caiisis discussio-

num, ceteris aliis creditoribm praefe-

runiur, prò eorum creditis , tcsqw ad

summam scutorum quinquaginta in

Urbe\.

Pius Papa V, motu proprio, etc.

Accepimus mullos pauperes et personas

Cnufa consti miserabiles repcriri, qui alicuiussinf cre-

"
'""'^

ditores , de eorum credito volentes sibi

satisfieri, comparent in causis discussio-

num bonornm eorum debitoris, iura sua

producentes ; vcrum ipsi , aut quia non

priores potioresve , aut quia ut priores
,

nec potiores sunt, propterea evenit quod,

dum eorum credituni, in maximura ipso-

rum praeiudiciurn, consequi non valent,

saepissime tiat (piod eorum pauperrimae

familiap, in non modicum ipsoruni m-
rumquo dedecus, mendicare coganlur.

I Ad malciiani (lìsoiis.-iioiniin videiiiium esl (-le-

meiilis VII constitiU. xvi, Cnm ex, toni, vr, pag.

97; et conslil. \ Mv liiiius Ponlificis, %Hc(.-ss(m)/s,

pag. 'i78 liuiiis \(iUimuii.s.

Bull. Roin. Voi. VII. 65
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§1. Nositaque,huiusmodi personarum Miscrabiies

niiseriis comnatientes, eisdeniquc in prse-
•'"'""^

'"
""'

I
' l l SIS (llSCUSPlO-

missis subvenire voientes, motu simili et """> r^^'cren-

. , . dae sunt
, prò

non ad alnjums nobis super hoc oblatae summascui. i,

pelitionis instantiam, sed ex mera volun- '^^'
""'"°"'

tale et deliberatione et ex certa scientia

nostra ac de apostolicae potestatis ple-

nitudine, apostolica auctoritate volumus

ac perpetuo slatuimuset ordinamus quod

si, in causis buiusmodi, in tribunali dilecti

filli Alexandri Riarii, nostri et Camerae

Apostolicae auditoris, lam motis quam
movendis in futurum, comparuerint cre-

ditores usque ad summam scutorum quin-

quaginta inclusive prò quolibef, ([ui vere

sint miserabiles personae, iis de eorum

credito, etiam quod non sint priores aut

potiores, salisfieri possit et debeat.

§ 2. Mandantes propterea praelìito dile- lu^cj jepu-

cto iìlio Alexandre Riario, auditori nostro, '*""' * '^•

quatenus, constito sibi prius, etiam sum-

marie et extraiudicialiter, ac quantum

sibi sufficere videbitur, de praemissis

paupertateet miseria, dictos pauperes ad

satisfactionem eorum crediti admittat
,

eisque satisfieri mandet et faciat realiter

et cum effectu, plenamque et liberam ac

ornnimodam sibi in et super praemissis,

eadem apostolica auctoritate, tenore prae-

sentium, concedimusfiicultalem, cum po-

testate quos, quibus, ubi, quando etquo-

ties opus fuerit, etiam per edictum pu-

blicum, constito summarie et extraiudi-

cialiter de nonfuto accessu, ac etiam sub

ecclesiasticis sententiis, censuris et etiam

pecuniariis poenis, aliisque arbitrio suo

imponendis, moderandis et applicandis,

cifandi, raonendi et inhibendi, et in even-

tnm non paritionis declarandi, aggravan-

di, rcaggravandi et excommunicandi, in-

tcrdicendi, auxiliumque bracbii saccularis,

si opus fuerit, invocandi seu adliibendi,

necnon pcrpetuum desuper silentium,

omni et quacumque appeliatione et re-

cursu remotis, imponendi, omniaque et
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Singula alia faciendi, dicendi, gerendi,

mandandi et (xerinciidi , in praemissis et

circa ca necessaria scii ([uomodolibel

opportuna.

§ 3. Sicque eliam in praemissis ab oiii-

Derrcuim ir- njhus ccnserl, HC eliani per quoscumquc

aiiosiudices eie, sublata e/c, ludican eie.

debere; inilumque eie. deccriiimus ci

dcclaramus de gratia speciali.

§ -4. Non olistanlibus praemissis ac di-

cLusuiaecie- da nostra de non lollendo iure quaesito,

ci (juibusvis aliis apostolicis, universali-

bus provincialibus(|uc et synodrdibus ac

municipalibus constilutionibus et ordiiia-

tionibus specialibus et generalibus; nec-

non eliam Urbis etCuriaeRomanae, eliam

iuramento eie. roboratis, stalulisc/c, usi-

bus, naturis, stilis ci eliam novis relbr-

niationibus; privilegiis in genere vel in

specie, sub quibuscumque lenoribus et

formis, ac cum quibusvis, eliam deroga-

loriarum derogatoriis, aliisque elficacibus

et insolitis clausulis, irritantibusque et

aliis decretis eie, eliam motu proprio et

consistorialiter etc. ac alias in contrarium

quomodolibet concessis e<c.,inposterum-

que concedendis; necnon legibus, eliam

ponlitìciis et imperialibus eie, edilis et

edendis, quibus omnibus, etiamsi de eis

eie, eorum tenores etc. prò piene elsuf-

licienlcr expressis liabentes, lalissimc liac

vicederogamus, celcrisque contruriis qui-

buscumque, statum etc. et merita cau-

sarum huiusmodi, ac praemissorum om-
nium et aliorum necessariorum tenores

etc. etiam prò piene et sufiicienler ex-

pressis habentes.

§ 5. Voluinus aulcm praesenlem no-
soi^i fufficii strum motum proprium perpeluis tem-

poribus durare, ac illius solam signatu-

ram sufficere, et ubique, in iudicio et ex-

tra, fidem facere, regula contraria non

obslante.

Placet, motu proprio. M.
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XLU.

Proli ibiliu iudaeis possidcndi bona sla-

hilici, quae, nisi vendantur ab eisiuxta

sniicila, nppìieaitt censenlur domili ca-

thceiinieiìorimi de Urbe '.

Pius Papa V, motu proprio, etc.

!^1. Cumnosnupcr, conslitulionem feli- Alia conui-

cisrecordationisPauli Papae quarti, prae- '""""' '*''"'"

decessoris nostri, contra bebraeos edilam hebracis ren-

innovantes, inter celerà statuerimus et ÌTtm^ ì^i,

mandaverimusquod hebraei, tam in alma'"'*''''''"''''*''
. lionis.

l rbo nostra, quam in quibusvis aliis ci-

vitatibus, terris et locis sanctae Romanae
Ecclesiac temporali dominio subiectis,

bona iimnobilia per eos possessa, infra

tempus per magistralus praefigendum,

non obstantibus indulto et concessione

eisdcm bebraois per felicis recordationis

Pium quarluin, eliam praedecessorem no-

sliiim, quod liceret eis bona stabilia us-

que ad summam mille et quingcntorum

ducalorum auri de Camera tenere et pos-

sidcre, facla, christianis vendere teneren-

tur, ac multa eisdem hebraeis, ne eis fa-

cere beerei prohibuerimus, partim vero

ut iidem facere et observare lenerentur

praeceperimus; et quod, si dicti hebraei

circa ea ac praemissa in aliquo deflce-

renl, iuxla qualitalem delicli, in dieta Urbe
nostra, per nos aut vicarium nostrum

seu alios a nobis deputandos, et in civi-

lalibiis, terris et locis praediclis, per ma-
gistralus, tamquani rebelles et criminis

laesac maiestatis rei, ac a loto populo

cbristiano diffidali, nostro et ipsorum vi-

carii ac deputandorum et magistraluum

arbitrio puniripossent, decrevimus, proni

latius, in dieta conslitutione nostra, cuius

lenorem eie, conlinelur.

,§2. Et, sicut nobis nuper innotuit
, cm cons.i.u

quidam hebraei, obstinata adhuc mentis ''""' '""* ''-

j -. , . . cliODÌbus quum
duritie, bona stabiha, contra lenorem di- Jiciì bstrsei ii-

1 Es. Regest. in Archiv. Val.
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ctae coiislilulionis, delinere; vel illa, sub

variis coloribus ac palliatis conlraclibus,

in christianos simulale trausferrc salage-

runt, ac quolidic salagunf, iuterdumque.,

ut magis coiMuii versutia tegalur, subap-

parpnli soiutione pretii, vel fide de ]U'elio

habila aul eius pai'tc, immaginai'ias ven-

ditiones confingere et alia etiam facere

solili sunl, in fraudem et conteniptum di-

elac conslilutionis ac luandatorum pio-

liiliilionuiii(|ue iioslraniin el, scandalum

plui'iinoruni.

§ 3. Nos igitur, volenles liauddìus bn-

iusmodi , ul par est, obviare, ulque ea,

quae constiluinius, suum in praediclis'

soi'liantur efTectum providere, molli si-

uiili el ex cerla scienlia ac de aposlolic;e

polestalis plenitudine, omnia et quaecum-

que bona stabilia, quaead dictosbcbraios,

lam in iiac alma Urbe, quam nbiipie

locoi'um, exce[)ta civitale Rononiensi et,

aliis locis ubi fuerunt iam commissarii

deputati, noslrae el Aposlolicae Sedis di-

elioni subiectorum, commoranles, perli-

nere apparuerinl, post diem emauatae

dictae constitutionis nostra(% lapso ler-

mino advendendum eispraefixo, vel,(|ua-

lenus opus sii, praefigendo, sivc illa ]ier

semetipsos possessa fuerint et seu alio

quovis modo ad eos pertinere dignoscàn-

tnr, sive ex quovis lilulo el causa ad alios,

etiam cbiisliauos, lianslata l'ueiinl, de (pu-

bus pra'M'ali liebraei veras et (;erlas ven-

diliones, per indubitalam solutioneni pre-

tii, non aulem apparenlem, vel di' co

babitam ex qiiacumipie causa lidem , la-

ctas esse legilime non dociierinl, ab eis-

dem bebi'aeis eoruuKpie dominio seu

quasi onmi(|ue iure et aclione penilusab-

dicamus, i|isos(pi(^, JK^nai'os illis pi'ivalos

ipso iur(! fore el esse di'cernimus.

' § -4. Adam ea bona sic abdicata, ([uam

omneselsingulaspoenas et mulclas, quas

eisdem bebiai'is, occasioni' Iransgressionis

ac inobedieuliae contra sincuia in ea-

Ei ilomui f.i'

UuM'miu'noiinii

tln L'ilje appli

cai:
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(lem constitutione nostra contenta, sive

etiam ex causa conlumaciae, aut alias

circa praemissa impositas et intlictas esse

seu etiam imposterum imponi el infligi

conligerii, bospilali seu domui calhecu-

meiìonim de l'ibe, prouna; pi'o alia vero,

dimidiis parlibus, monti pielalis eiusdi'in

almae Urbis perpetuo applicamus el ap-

propriamus.

§ 5. Et, prò faciliori maniialorum no- causinnmni-s

strorum ac praesenlis nostri molus prò- '"J^'yei'V,, "l'ò-

iirii execulione, onineset sinmdas causas, '"''""' "">"•"
'

_

~
' Jas dirige tlo-

tam in eadein alma Urbe, quam in qui- "'u' rariiiii;.ii

busvis civitatibus, lerris et locis sanclae nileiùia's .-mn

Romanae Ecclesiae temporali dominio""""'

subiectis, corani quibusvis iiidicibus, aut

etiam coram nostro in dieta Urbe vicario,

contra diclos bebraeos, occasione prae-

missorum, molas vel imposterum inoven-

das, in lerminis d stalu, in qiiibus re|)e-

riimliir, ad nos penilus avocamus; illas-

qiie ac omnes alias similes venerabili

lialri nostro Ioaimi .VIicbaeli, episcopo

Sabinensi, cardinali Saraceno nuucupalo,

dictai' domus catbecumenoriim |irolectori

el indici onliiiario, ciiiiimilliiiuis ci dclc-

gamns, mamlanles eidem ul in pi'aemi^-

sis omnibus, una cum suis incidenlibus,

dependentibus, emergenlibus, annexis et

connexis, usquead integram executionein,

procedat summarie, simpliceler el de pla-

no, sola facli veritate inspecta, ac etiam,

olii opus siili videbitur, mami regia, ac

alias iiiNla lacullates sibi in iurisdictioiie

sua ordinaria coiicessas, cum poteslale et

raciillale cilandi et iiibibi'iiili in Romana
(airia et extra cani, ac per edictiim, con-

stilo summarie de non iiilo accessii, ac

lerminos, eliam peremplorios, in [irae-

missis arbitrio suo |iiacliueii(li, ci omnia

alia l'aciciidi in |)racmissis necessaria el

opporluna.

i^b. Non obslanliluis pracmissis ac no- cmh.ni.i om-

slra de non lollendo ime qiiai'silo, ijna- "iat"'iii-

leniis opus sii, el aliis cunstitutionibiis el
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ordinalionibus, stilo Palatii, necnonqui-

busvis privilegiis , indultis et literis apo-

stolicis, eisdem hebraeis in contrariuin

quomodolibet, efiam motu, scientia ac

potestatis plenitudine similibus, concessis

eie, quibus omnibus, eliamsi deillisc/c.,

tenores eie, hac vice dumtaxat, specialiter

et expresse derogamus, ceterisque con-

trariis quibuscumque.

§ 7. Volumns autom praesentis noslri

Praesoniram motus propi'ii solaui signaturaui siiftìcere,

lufficir'^'"
""

et ubique, eliam in iudicio et extra, fideni

facere, regula contraria non obstante.

Placet, motu proprio. M.

Dalum Roniae apud Sanctum Peirnm,

decimo quarto kalendas februarii, anno ii.

Itat. die 19 ianuarii 1567, ponlif. anno n.

XLIII.

Dedaratio, reformatio el revocatio plu-

rimarum graliarum, immunitatum et

privilegiorum militiae hospitalis San-

cii Lazari Hierosolymilani hactenm a

Stimmis Pontificibus concessorum I.

Pius episcopas servus servorum Dei,

ad perpetuini rei memoriam.

Sicuti bonus agricola, qui largiorem ex

Causa i.uiusagro, qucHi colit, proventum colligere
reform. privi- . . ...

,

legioruni itiiii- cupit, IcmponuTi viCBS solicitus obscrvat,
hae s Luari

pj _ posilis iu Go plantis, Mou semper irri-

guos rivos aut pinguem limum admovel,

sed collectum quandoque humorem de-

ducit, ac nimiam ramorum laetitiam co-

hibet, et, ne vires frustra eftusae evane-

scanl, ferro comprirnil; ila nos agri Dei

nostri culturae, ipsofavente, fidelibus stn-

1 Haec niilitia Regulam S. Augiistini piofitetiir,

ut habetiir in ron.-t. x Alexandri IV, Cwn u no-

Ijìs, lom. Ili, pag. 602. MulU privilegia elargitus

est Clemens IV in consl. i\, Cum dilectis. ihUiem,

pag. 727, et in const. vii, yeiierahilibns, pag. 7'l9.

El pleriqiie alii Ponlifices, necnon Pins IV, alia

plurima indulta dederunt, lU in ipsius Pii IV coii-

Stitut. ex, lutei- assiduas, supra. pag. 536.
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diis incumbcntes, hospitale Sancii Lazari

Ilierosolymitani, eiusque miiitiam, fera-

cem sane, uti speramus, inter ceteras

huius agri plantam, pridem a compluri-

bus praedecessoribus nostris ac nobis-

metipsis indulgentiis excultain, ne forte

inutili frondium sylva luxuriel , resectis

ac veluli putatis rainis sterilibus, intra

ordinem ponere, atque ad meliorem et

utiliorem cultum (liabita horuni lempo-

runi rationo) reducere cupimus, ut tan-

dem, suis in se coUectis viribus, et tam-

quam radicibus solo altius adactis, fir-

niius persistens, suaves atque uberes

fructus Domino perferal.

fi
1 . Dudum elenim, postquam felicis pìu» iv mui.

recordationis Pius Papa IV, praedecessor
[.'liviiegi?''''!"

noster, inslitutionem, erectionem, necnon ?">'<»'''. «' »
lia coucesiil

translalionem hospitalis el militiae huius-

modi, ac quamplurima privilegia, indulta,

facultates, licentias, exempliones, liber-

tales, indulgentias, gratias et alia a di-

versis Romanis Pontificibus praedecesso-

ribus nostris, lune suis, dicto hospitali

eiusque magno magistro el conventui ac

fratribus, eliam per modum communica-

lionis et extensionis, in genere et in spe-

cie, concessa; necnon stalula, usus et

consuetudines in eisdem hospitali et mi-

lilia edita el inlroducta, apostolica au-

ctorilale, motu proprio et ex certa scien-

tia ac de aposlolicae aucloritatis pleni-

tudine conlirmaverat et approbaveral, ac

etiam innovaveral, et insuper alia multa

concesserat, pa(|ue omnia ad hospitale S.

Lazari, quod in civilale Capuana etiam

lune consistebal, extenderat, ipsumque

hospitale el eius membra el perlinenlias,

adversus suppressiones, exlinctiones, unio-

nes et alias disposiliones quascumque,

de illis per recolendae memoriae Inno-

ccnlium Vili et Pium li ac forsan alios

Homanos Pontilices, etiam consistoriaii-

ter, faclas, in prislinum, quo ante illas

erant, slalum restitueral, ac plenarie re-

Hìc eliam

PontiTex ilU

L-onfirmavil in

quadam eiiis

bulla, i[uam lue

uon posili-
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integraverat,decerncns, Inter alia, ea, tani-

(juam ex causa onerosa concessa, resli-

Luta et facta, revocari, limitari vel altera-

ri, ac sub revocationibus, liinitationibus,

alteralionihus, generalihus ve! specialibus,

si forte lierenf, comprebendi non possQ.

§ 2. Nos quoque, in ipso slatini ponti-

ficatus, ad queni, divino afflante Spiritu,

vocali sumus, inilio, eadem omnia ip-

siusque Pii IV praedecessoris literas super

eis expeditas, paribus molu, scientia,

pleniludine et auctoritale confirmavimus,

approbavimus et innovavimus, ac simili-

bus clausuUs et decrelis munivinius, qui-

busdam lamen Hmitationibus et restri-

ctionibus adieclis, quas bic quoque prò

repetitis esse volumus, proni in praedi-

ctis literis ac quadam cedula, molu pi-o-

prio et manu nostra signata, plenius con-

tinetur.

§ 3. Veruni poslea esperti tam multa

sic concessa , non tantum ipsis bospitali

et mililiae incrementum, quantum aliis

cupiditatem alTeire, illorum vero usum

et dispensalionem lum periculo iis ipsis,

quibus concessa sunt, tum oneri nobis

fore, ac propterea volentes illis modtun

et norniam ac certos demum limites sta-

tuere, illorumque omnium, necnon prae-

diclarum et (juaruincumque praeterea

literarum el cedularum simibumve scri-

pturaruui, quae inde confectae sunt, te-

nores, continenlias el ibrnias prò piene

et sufTicienler expressis babenles, molu

proprio el ex certa scientia nostra ac de

apostolicao polestalis plenitudine, ad Dei

gioriam el publicam utilitatem, manenti-

bus ereclione, institutione ac translatione

necnon restilulione el reintegratione di-

ctorum bospitalis et rnilitijie, ac illarum

approbationepraedictis,'quas, prout hac-

tenus factae sunt
,

prout lamen iuris

fueril, ratas liabemus in [ii-aemissis, ut

praeferlur, concessis, confìrmatiset inno-

vatis, tenore praesentium sic perpetuo

statuimus et ordiuamus.

Nunc auteni

iustiB de causis

ili» reformarc

Tolens,

Fìrmas rf-

manere decla-

ral reintegra-

tiuDes, Iransla-

tionei ^t resli-

tutiones d. niili-

tiae et hospila-

Iis;
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§ 4. Omnia et singula dictis bospitali,

magistro, convenlui et miiitibus a prae-

dictis et abis quibuscumque Romanis

Pontificibus ante ipsum Pium IV praede-

cessorem concessa, ealenus dumtaxat con-

firmata.esse et censeri, quatenus tempo-

ribus eiusdem Pii IV, ante factam ab eo

illorum confìrmationem. praedicla obser-

vabantur et in usu erant, atque alienis

iuribus, sive ex praescriplione, sive alias

(|uocunique lilulo legitinie quaesilis, de-

trimentuni ani praeiudicium non iiit'e-

ranl.

§ 5. Ex bis vero, quae ab ipso Pio IV

concessa sunl, atque ex statulis, ordinatis

el decretis ab eodeni erga illa quibus-

cuiiique, non alia ulja neque aliler om-
nino valida esse, aut ipsis bospitali, ma-

gistro, convenlui et militiae licere, quam
infrascripta, el cum moderationibus, re-

duclionibus, limilationibus el restrictioni-

bus, lam in praedicla cedula, motu pro-

prio el manu nostra signata, positis, quam
inbascriplis. Reliqua autem omnia et sin-

gula, necnon illa concernentia confìrma-

tiones, lileras et alia supradicta el inde

secutaquaecumque revocamus, cassanius,

irrilanius el annullamus, ac viribus oni-

nino evacuamus, ac revocata, cassata,

irrita et nulla ac sine viribus seinper fo-

re, neque in iudicio ani extra iudicium

attendi, vel eliam allegari, neque cui-

quam sulYragari, neque prò eis aut se-

cundum ea quicquam statuì ac iudicari,

neque praesentes de intenlionis noslrae

aut alio defectu impugnari, neque eanuii

revocationeni , moderationeni vel redu-

ctionem aut adversus ea reslitutioneni,

aliave iustiliae aut gratiae remedia ini-

petrari, ani eliam molu, scientia et ple-

nitudine similibus, eliam consistorialiler,

concedi, ani concessis quemquam uli

posse: et ita per ([uoscumque iudices,

eliam ad id specialilei' delegalos, etiani

causaruni Palalii Apostolici audilores el
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Coiicessiones

aule Pium IV

faclas ooiiGr-

nial, quatenus
(une essent i»

usu, ci nemini

praeiuilicaieul

Concessiones

Pii IV bic non

oontentas revo-

cai, el conlen-

Us limitai etc.
,

ul aequitur .
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QuibusfunKiue

noi) ob^lanlì-

bll9,

Et cuni l'mi-

(Ultoiie ([Uuil

haer niililki oh-

sequiis S. R. E.

semper parata

esse deliet con-

Ira Cius boslfs.

Eleclio magni

nugislri specie I

ad Religionoiii,

sed coulirmatio

a Sede Aposio-

tica obtinealur

infra Ircs uien-

ses, alias ad .--

am devoluta sit.

5\S BULLARIUM

saiiclac Romanae Ecclesiao cardinales,
[

sublata eonim cnilibet quavis aliter in-
|

terpretandi et iudicandi aiictoritate, in-

terpretali et iudicari debere; ac quid-

quid secus, quavis auctorilate,scienlervel

ignoranter, conligerit attentari, irritimi et

inane decernimus.

!^ tj. Non obslantibus praeraissis acqui-

busvis clausulis et d(>cretis, etiam nientes

dictorum jwaedecessornm altestantibus
,

et quantutnvis validis et Pirmis, in dicfis

(Oncessionibiis, conliriiiationilms el Hle-

rìs, sub quavis exqni^ita verlioriini l'or-

niula, approbalis, necnon de iurequaesito

non tollendo, aHisipie constilutionibus et

ordinationibus apostolicis, dictiquc hos-

pitalis, etiam iuramento, simili confirma-

lione aut quavis alia firmilate roboratis,

slatulis et consuetndinibus, eliam imnie-

morabilibus, natiiris, usibns, stabilimcii-

lis, ceterisipie ('ontrariis (|uibiisr,unique.

§ 7. Voliimus auteiii qnod magisler et

coiiventus ac milites praetati nobis et

successorìbus nostris Romanis Pontifici-

bus ac Sedi Apostolicae, ubi ac qiioties

vocali aut requisiti l'iierint, conlra quos-

cumque Romanae Ecclesiae hostcs voi

rebellcs armati inservire, alque opcm el

au\iliuin praestare suis impensis tenean-

lur. Ea vero, (juae niagistro, conventui el

mililiae praefatis licere ac manere iicr-

mittimus, sunt quae sequuntiir, vldelici'l:

§ 8. (juod dilecto (ìlio loaunollo Casli-

lioneo, moderno el prò tempore exislenlc

magno magistro, cedente vel etiam apiid

eamdem Sedem decedente, seu magnum
magislratum alias quomodolibet, eliain

per libeiam resignationem in noslris vel

nostrorum surfessoi'iim prò lempore exi-

stentium Roinanoruni Pontiticum mani-

bus, dimiltcntevelamiltente, elilloquovis

modo vacante, convenlus eiusdem mili-

liae (si tamen lune lìrmam sedem in ali-

quo ceno loco, ibi, auctoritate el de li-

centia dictae Sedis, ante vacationem liii-

M. ma|.isl. el

eoiivenlus , de

lieeutia Sedis

Aposl., prinei-

paleni loniiu

Iransfeire , ai"

babitiim, Regu-

lani el slalula

reforiiiars poi-

sini.
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iusmodi, conslilutam babuerint, ci illic

resederinl) insimul ibidem congregati,

alium magnum magislrnm, iuxta eiusdem

Religionis el mililiae stabilimenta , de

conscnsu sui protecloris edita vel edenda,

quae concilio Tridentino minime sint

tonlraria, eliganl: ila lamen quod eius-

dem electionis confirmalionein, intra Ires

menses a die quo facla fueril, ab ea-

dem Sede petere omnino debeanl ; alio-

(piin eleclio ipsa nulla sii, el eleclo ali-

quod ius non trilmal, sed magislratus

ipsius oiimimoda disposilio ad diclam Se-

dem co ipso devolva! ur.

§ 9. Quodque idem magisler prò lem-

pore cxislens et convenlus principalem

ipsius mililiae sedem ad (piemcuniqiie

locuiii, etiam iiiariliiuiim, eis visum, con-

sulla prius Sede; Apostolica, ci ab ea li-

cenlia l'I lacullale oblenla, Iransferre;

babituniipie suum regularem, ac etiam

cruceni, eliam si do suis anliqiiis liabitu

ciuceque aiiparcat ', in eum iiiciiorem, qui

siili videbitur, iiiódum (ti Ira lamen alia-

nim mililiariim et Keligiomini praeindi-

cium) relormar.e , in loto vel in parie

immutare vel stabilire ac innovare; Re-

giilamque, stabilimenta et staluta dictae

Religionis et mililiae, de conseiisu sui

protecloris et alionim Iratimn vel defi-

niforum, insliluere el reformare, seu de

novo condere, edere, et illas ac illa cor-

rigere el mutare (dummudo licita el ho-

iiesla nec eidem concilio contraria exi-

slaiil) tolies quolies voluerinl.

§ 10. Necnon idem loannollus el prò

tempore exislens magnus magisler, ([i\x-

cumque, quodcumque el qualiacumque,

sinifdicia dumtaxal beneficia ecclesiastica,

de iure palronalus laicorum ex fundalione

el dolatione cxistenlia, et personale ser-

vilium in calbedralibiis el coUegialis non

requirentia (accedente lamen consensi!

patronorum, de quorum iuribus eis, ul

praefertur, ex fundalione et dolatione com-

I Appureat rei niin appurrul leL;il Biillariuin

Milil. S. L;izari,impie^sum Romae ISfiT npiid luer.

Ani. Biadi (i^ r.).

.M. ma^iflei

polesl inslilue-

re olitala qu.ilia-

cumque siinpli-

cia benelicia de

iurepalrnii. lai-

corum ili com-

mendas, eaquc

ipsi hospil.ili el

mililiae incor-

porare, ac de eis

pertonas ido-

iie.ts pruvidere,

ni divinus cul-

lus eicreealur.
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jjelenlihus, per publica documenta, non

aiitem alia piobationurii genera, corani

prò Icniporc exislentibiis vicario nostro

in Urbe in spiritualibus generali el audi-

tore Ciiriae causaruni Cainerae Aposloli-

cae, vocatis quorum interest, legitimc

constet, el sine praeiudicio ea oblinen-

tium, etipsis cedenlibusveldeccdenlibus)

in praeccpiorias, coinmendas , cappellas

aut ccclesias ipsorum liospilalis et mili-

liac perpetuo erigere el insliluere, di-

ctaeque suae militiac perpetuo incorpo-

rare, applicare el appropriare ; ac illa-

rum fundatoribus el dotatoribus ius pa-

tronatus el praesentandi dictis magistro

el convenlui vel eoruni deputalo perso-

nas idoneas, ac praeccpiorias, doinos,

cappellas seu ecclesias et hospitalia hu-

iusmodi prò tempore vacanlia, perpetuo